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KATEGORIE / CATEGORY

AWARD

BRAUEREI/ BREWERY

ORT/ LOCATION

BIER/ BEER

Gold Brauerei Winkler GmbH & CO. KG Amberg Deutschland Leichtes Helles www.brauerei-winkler.de
GERMAN-STYLE LEICHTBIER Silber / Silver  |Hochdorfer Kronenbrauerei Otto Haizmann KG Nagold - Hochdorf Deutschland Hochdorfer HopfenLeicht www.hochdorfer.de
Bronze Millerbrdu GmbH & Co. KG Pfaffenhofen Deutschland Heimer Leicht www.muellerbraeu.com
Gold Ottakringer Brauerei AG Wien Osterreich Gold Fassl Pils www.ottakringer.at
GERMAN-STYLE PILSNER Silber / Silver  |Millerbrdu GmbH & Co. KG Pfaffenhofen Deutschland Hopfenland Pils www.muellerbraeu.com
Bronze pFriem Family Brewers Hood River USA Pilsner www.pfriembeer.com
Gold Oskar Blues Brewery Longmont CO USA Mammas Little Yella Pils www.oskarblues.com
BOHEMIAN-STYLE PILSNER Silber / Silver  |Brauerei Wagner GmbH Merkendorf Deutschland Pils www.wagner-merkendorf.de
Bronze Alpirsbacher Klosterbrau Glauner GmbH & Co. KG Alpirsbach Deutschland Alpirsbacher Kleiner Ménch www.alpirsbacher.de
Gold Birgerliches Brauhaus Saalfeld Saalfeld Deutschland Ur-Saalfelder www.brauhaus-saalfeld.de
GERMAN-STYLE MARZEN Silber / Silver  |Brauerei Goss Deuerling Deutschland Goss-Brau Marzen www.brauerei-goss.de
Bronze Rahr & Sons Brewing Company Fort Worth USA Oktoberfest www.rahrbrewing.com
Gold Erl-Brau Geiselhéring Deutschland Erlkénig Festbier www.erl-braeu.de
GERMAN-STYLE FESTBIER Silber / Silver  |ABK Betriebsgesellschaft der Aktienbrauerei Kaufbeuren GmbH | Kaufbeuren Deutschland Spezialbier Edel www.ab-kf.de
Bronze Flotzinger Brau Franz Steegmiiller GmbH & Co. KG  |Rosenheim Deutschland Flétzinger Wiesn Méarzen www.floetzinger.com
Gold Ottakringer Brauerei AG Wien Osterreich Ottakringer Helles www.ottakringer.at
GERMAN-STYLE HELLES / LAGER |Silber / Silver  |Auerbrau GmbH Rosenheim Deutschland Rosenheimer Hell www.auerbraeu.de
Bronze Brauerei Neder GmbH Forchheim Deutschland Klassik - Hell www.neder-brauerei.de
Gold Brauerei Gold Ochsen GmbH Ulm Deutschland OXX Lager www.goldochsen.de
EUROPEAN-STYLE MILD LAGER  |Silber / Silver  |Brauerei Josef Greif Forchheim Deutschland Greif Lager www.brauerei-greif.de
Bronze Namibia Breweries Limited Windhoek Namibia Windhoek Draught www.nambrew.com
Gold Brauerei Gold Ochsen GmbH Ulm Deutschland Special www.goldochsen.de
EUROPEAN-STYLE EXPORT Silber / Silver  |Familienbrauerei Bauhéfer GmbH & Co. KG Renchen-Ulm Deutschland Ulmer Export www.ulmer-bier.de
Bronze Brauerei Maisach GmbH Maisach Deutschland Maisacher Perle www.brauerei-maisach.de
Gold Brauerei Schitzengarten AG St. Gallen Schweiz Schitzengarten Schwarzer Bar www.schuetzengarten.ch
EUROPEAN-STYLE DUNKEL Silber / Silver  |Ottakringer Brauerei AG Wien Osterreich Gold Fassl Dunkles www.ottakringer.at
Bronze Klosterbrauerei Weltenburg GmbH Kelheim Deutschland Weltenburger Kloster Barock Dunkel www.bischofshof.de
Gold Birra Elvo Graglia Italien Schwarz www.birraelvo.it
GERMAN-STYLE SCHWARZBIER  |Silber/ Silver  |Franken Brau Mitwitz Deutschland Frankenbréu Schwarzbier www.frankenbraeu.de
Bronze Privatbrauerei Metzler GmbH & Co. KG Dingsleben Deutschland Lava www.dingslebener.de
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Gold Lakefront Brewery Milwaukee USA Lakefront Eastside Dark www.lakefrontbrewery.com
BOHEMIAN-STYLE SCHWARZBIER |Silber / Silver  |Shangri-la Highland Craft Brewery Shangri-la City China Black Yak www.shangri-la-beer.com

Bronze Spoetzl Brewery Shiner USA Shiner Bohemian Black Lager www.spoetzl.com

Gold Birra Elvo Graglia Italien Heller Bock www.birraelvo.it
GERMAN-STYLE HELLER BOCK Silber / Silver  |Alpirsbacher Klosterbrau Glauner GmbH & Co. KG Alpirsbach Deutschland Alpirsbacher Kloster Starkbier www.alpirsbacher.de

Bronze Grolsche Bierbrouwerij Nederland B.V Enschede Niederlande Grolsch Frisse Lentebok www.grolsch.nl

Gold Lindeboom Bierbrouwerij B.V. Neer Niederlande Lindeboom Herfstbock www.lindeboom.nl
GERMAN-STYLE DUNKLER BOCK |Silber / Silver |Birra Elvo Graglia Italien Doppel Bock www.birraelvo.it

Bronze Biermanufaktur Engel GmbH & Co. KG Crailsheim Deutschland Engel Bock dunkel www.engelbier.de

Gold Erl-Brdu Geiselhéring Deutschland Erlkénig IMPERATOR www.erl-braeu.de
GERMAN-STYLE HELLER . . . . -
DOPPELBOCK Silber / Silver |Staffelberg-Brau Bad Staffelstein Deutschland Staffelberg-Brau Doppel Bock www.staffelberg-braeu.de

Bronze Brauerei S. Riegele KG Augsburg Deutschland Auris 19 www.riegele.de

Gold Familienbrauerei Bauhéfer GmbH & Co. KG Renchen-Ulm Deutschland Ulmer Winterbock www.ulmer-bier.de
GERMAN-STYLE DUNKLER Silber / Silver  |Brauerei S. Riegele KG Augsburg Deutschland Ator 20 www.riegele.de
DOPPELBOCK

Bronze Ratsherrn Brauerei GmbH Hamburg Deutschland Hamburger Senatsbock www.ratsherrn.de

Gold Bierbrouwerij de Koningshoeven Berkel-Enschot Niederlande La Trappe Blond www.latrappe.nl
BELGIAN-STYLE BLOND ALE Silber / Silver  |Lindeboom Bierbrouwerij B.V. Neer Niederlande Gouverneur Blond www.lindeboom.nl

Bronze Brouwerij de Halve Maan Brugge Belgien Brugse Zot Blond www.halvemaan.be

Gold Hertog Jan Arcen Niederlande Hertog Jan Grand Prestige www.hertogjan.nl
BELGIAN-STYLE STRONG ALE Silber / Silver  |Birrificio del Forte Pietrasanta Italien La Mancina www.birrificiodelforte. it

Bronze Jopenkerk Bierbrouwerij Haarlem Niederlande Jopen Ongelovige Thomas - Doubting Thomas |www.jopenbier.nl

Gold Birrificio del Forte Pietrasanta Italien Regina del Mare www.birrificiodelforte.it
BELGIAN-STYLE DUBBEL Silber / Silver  |Fabbrica della Birra Tenute Collesi srl Apecchio (PU) Italien Collesi Nera www.collesi.com

Bronze Het Anker NV Mechelen Belgien Gouden Carolus Classic www.hetanker.be

Gold Omer Vander Ghinste brewery Bellegem Belgien Tripel LeFort www.omer.be
BELGIAN-STYLE TRIPEL Silber / Silver  |Alken-Maes Breweries Mechelen Belgien Affligem Tripel www.alken-maes.com

Bronze Pravda Beer Theatre Lviv Ukraine Syla www.pravda.beer

Gold Birra Perugia s.a.s. Ponte Nuovo di Torgiano | ltalien Isterica www.birraperugia.it
SOURBIER Silber / Silver  |Firestone Walker Brewing Company Paso Robles USA Bretta Weisse www.firestonebeer.com

Bronze PALM N.V. Steenhuffel Belgien RODENBACH Grand Cru www.palm.be

Gold Firestone Walker Brewing Company Paso Robles USA Feral One www.firestonebeer.com
\éV:EORD AND BARREL AGED SOUR Silber / Silver  |PALM N.V. Steenhuffel Belgien RODENBACH Vintage www.palm.be

Bronze Cervejaria Backer Belo Horizonte Brasilien RESERVA DO PROPRIETARIO www.cervejariabacker.com.br

Gold Allagash Brewing Company Portland USA Red www.allagash.com
BELGIAN-STYLE FRUIT SOUR ALE |Silber / Silver  |Firestone Walker Brewing Company Paso Robles USA Krieky Bones www.firestonebeer.com

Bronze PALM N.V. Steenhuffel Belgien RODENBACH Caractere Rouge www.palm.be

Gold Allagash Brewing Company Portland USA Saison www.allagash.com
BELGIAN-STYLE SAISON Silber / Silver  |Die Internationale Brau-Manufacturen GmbH Frankfurt am Main Deutschland BraufactuM Soleya www.braufactum.de

Bronze Goose Island Beer Co. Chicago USA Sofie www.gooseisland.com
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Gold MCY77 - Birrificio Artigianale Serrapetrona Italien San Lorenzo www.mc-77.com
BELGIAN-STYLE WITBIER Silber / Silver  |Port City Brewing Co Alexandria USA Optimal Wit www.portcitybrewing.com

Bronze Brauerei Raschhofer Altheim Osterreich Raschhofer Witbier www.raschhoferbier.at

Gold Jopenkerk Bierbrouwerij Haarlem Niederlande Jopen Jacobus www.jopenbier.nl
TRADITIONAL STYLE PALE ALE Silber / Silver  |Sierra Nevada Brewing Co Chico USA Sierra Nevada Pale Ale www.sierranevada.com

Bronze Deschutes Brewery Bend USA Mirror Pond Pale Ale www.deschutesbrewery.com

Gold Birra Perugia s.a.s. Ponte Nuovo di Torgiano | ltalien Calibro 7 www.birraperugia.it
NEW STYLE PALE ALE Silber / Silver  |Mezzopasso Popoli Italien Strike APA www.spaziobirra.it

Bronze Beavertown Brewery London England Gamma Ray www.beavertownbrewery.co.uk

Gold Sierra Nevada Brewing Co Chico USA Sierra Nevada Torpedo www.sierranevada.com
TRADITIONAL INDIA PALE ALE Silber / Silver  |Lord Chambray XEWKIJA Malta San Blas www.lordchambray.com.mt

Bronze Brauerei Schiitzengarten AG St. Gallen Schweiz Schitzengarten Red IPA www.schuetzengarten.ch

Gold Reuben's Brews Seattle USA Crikey IPA www.reubensbrews.com
NEW STYLE INDIA PALE ALE Silber / Silver | Track 7 Brewing Company Sacramento USA Panic www.track7brewing.com

Bronze Bear Republic Brewing Company Cloverdale USA Racer 5 IPA www.bearrepublic.com

Gold Ballast Point Brewing and Spirits San Diego USA Ballast Point Double IPA www.ballastpoint.com
IMPERIAL INDIA PALE ALE Silber / Silver  |Flying Dog Brewery Frederick MD USA The Truth Imperial IPA www.flyingdogbrewery.com

Bronze Pelican Brewing Company Pacific City USA Beak Breaker www.pelicanbrewery.com

Gold Red Brick Brewing Atlanta USA Laughing Skull Amber Ale www.atlantabrewing.com
ENGLISH-STYLE BITTER Silber / Silver  |No-Li Brewhouse Spokane USA No-Li Spin Cycle Red www.nolibrewhouse.com

Bronze Carlsberg Deutschland GmbH Hamburg Deutschland Holsten Brauwelt Rotklinker www.carlsberg.de

Gold Pelican Brewing Company Pacific City USA Kiwanda Cream Ale www.pelicanbrewery.com
ENGLISH-STYLE GOLDEN ALE / - - - - : .
SUMMER ALE Silber / Silver  |Die Internationale Brau-Manufacturen GmbH Frankfurt am Main Deutschland BraufactuM Colonia www.braufactum.de

Bronze CREW Republic Brewery UnterschleiBheim Deutschland CREW Republic Munich Easy www.crewrepublic.de

Gold Golden Road Brewing Los Angeles USA Get Up Offa That Brown www.goldenroad.la
ENGLISH-STYLE BROWN ALE Silber / Silver  |Ska Brewing Durango USA Buster Nut Brown www.skabrewing.com

Bronze Ratsherrn Brauerei GmbH Hamburg Deutschland Flying Squirrel Nut Brown Ale www.ratsherrn.de

Gold Piccolo Birrificio Clandestino Livorno Italien Fortezza Nuova www.piccolobirrificioclandestino.it
SCOTCH ALE / WEE HEAVY Silber / Silver  |Schwarzbrau GmbH Zusmarshausen Deutschland Schwarzbrau Aged Bock www.schwarzbraeu.de

Bronze Pelican Brewing Company Pacific City USA MacPelican's Wee Heavy www.pelicanbrewery.com

Gold Ballast Point Brewing and Spirits San Diego USA Black Marlin www.ballastpoint.com
ENGLISH-STYLE PORTER Silber / Silver  |Ottakringer Brauerei AG Wien Osterreich Hausmarke 3 Porter www.ottakringer.at

Bronze Reuben's Brews Seattle USA Robust Porter www.reubensbrews.com

Gold Ballast Point Brewing and Spirits San Diego USA Barometer Drop www.ballastpoint.com
BALTIC-STYLE PORTER Silber / Silver  |Myanmar Brewery Ltd Yangon Myanmar Black Shield www.kirin-singapore.com.sg

Bronze Olgerdin Egill Skallagrimsson/Borg brugghus Reykjavik Island Greta www.olgerdin.is

Gold Deschutes Brewery Bend USA Obsidian Stout www.deschutesbrewery.com
DRY STOUT Silber / Silver  |Rlgener Insel-Brauerei GmbH Rambin Deutschland Insel Kap www.insel-brauerei.de

Bronze HopTop Brewery Budapest Ungarn Midnight Express www.hoptop.hu
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Gold Ska Brewing Durango USA Steel Toe Stout www.skabrewing.com
SWEET STOUT Silber / Silver  |Brasseurs du Monde St-Hyacinthe Kanada Exploite www.brasseursdumonde.ca

Bronze Worthy Brewing Co. Bend USA Lights Out Stout www.worthybrewing.com

Gold Epic Brewing Company Salt Lake City USA Epic Imperial Stout www.epicbrewing.com
IMPERIAL STOUT Silber / Silver  |Brauerei Lemke Berlin GmbH Berlin Deutschland Imperial Stout www.lemke.berlin

Bronze FiftyFifty Brewing Co. Truckee USA Totality www fiftyfiftybrewing.com

Gold Warabiza Senboku-City Akita-Pref  |Japan Alt www.warabi.or.jp
DUSSELDORF-STYLE ALTBIER Silber / Silver  |Ballast Point Brewing and Spirits San Diego USA Ballast Point Altbier www.ballastpoint.com

Bronze Brauerei Ferdinand Schumacher GmbH & Co. KG Disseldorf Deutschland Schumacher Alt www.brauerei-schumacher.de

Gold Millerbrdu GmbH & Co. KG Pfaffenhofen Deutschland Weillbier Leicht www.muellerbraeu.com
\?V?E?Z-I—:NGERMAN-STYLE LEICHTES Silber / Silver  |Privatbrauerei Hofmihl GmbH Eichstatt Deutschland Hofmiihl Weissbier leicht www.hofmuehl.de

Bronze Hirsch-Brauerei Honer GmbH & Co. KG Wurmlingen Deutschland Hirsch Sport Weisse www.hirschbrauerei.de

Gold Hirsch-Brauerei Honer GmbH & Co. KG Wurmlingen Deutschland Hirsch Hefe Weisse www.hirschbrauerei.de
SOUTH GERMAN-STYLE : : -y " : - : ] -
HEFEWEIZEN HELL Silber / Silver  |Primator a.s. Nachod Tschechien Primator Weizenbier www.primator.cz

Bronze Léwenbrauerei Passau AG Passau Deutschland Stockbauer Weisse Original www.loewenbrauerei.de

Gold Long Sun Brewing New Taipei City Taiwan Sunmai Wheat Beer www.lebledor.com
SOUTH GERMAN-STYLE Silber / Sil Hirsch-B i H GmbH & Co. KG Wurmli Deutschland Hirsch Dunkle Wei hirschb i.d
HEFEWEIZEN BERNSTEINFARBEN |Siiber / Silver irsch-Brauerei Honer Gm 0. urmlingen eutschlan irsch Dunkle Weisse www.hirschbrauerei.de

Bronze Hacker-Pschorr Brau GmbH Minchen Deutschland Hacker-Pschorr Sternweisse www.paulaner.de

Gold Brauerei Jos. Baumgartner GmbH Scharding Osterreich Baumgartner Weisse dunkel www.brauerei-baumgartner.at
SOUTH GERMAN-STYLE Silber / Sil Distelha Bi i Ernst B GmbH & Co. KG  |Tauberbischofshei Deutschland Hefewei Dunkel distelh d
HEFEWEIZEN DUNKEL ilber / Silver istelhduser Brauerei Ernst Bauer Gm 0. auberbischofsheim eutschlan efeweizen Dunke www.distelhaeuser.de

Bronze Flétzinger Brau Franz Steegmiiller GmbH & Co. KG  |Rosenheim Deutschland Flétzinger Weiltbier Dunkel www.floetzinger.com

Gold Baisinger BierManufaktur, Familie Teufel GmbH Rottenburg-Baisingen Deutschland Baisinger Teufels Weisse, Kristallweizen www.baisinger.de
SOUTH GERMAN-STYLE Silber / Sil Hirsch-B i H GmbH & Co. KG Wurmli Deutschland Hirsch Kristall Wei: hirschb i.d
KRISTALLWEIZEN ilber / Silver irsch-Brauerei Honer Gm 0. urmlingen eutschlan irsch Kristall Weisse www.hirschbrauerei.de

Bronze Carlsberg Polska Sp. z 0. o. Warsaw Polen Kasztelan Niepasteryzowane Pszeniczne www.carlsberg.pl

Gold Brauerei Ladenburger GmbH Neuler Deutschland Ladenburger Weizenbock Hell www.ladenburger-bier.de
SOUTH GERMAN-STYLE - - " - - = ] ] P
WEIZENBOCK HELL Silber / Silver  |Brau Union Osterreich AG Linz Osterreich Edelweiss Gamsbock www.brauunion.com

Bronze Brauerei Bischofshof e.K. Regensburg Deutschland Altvater Weissbierbock www.bischofshof.de

Gold Kronenbrauerei Alfred Schimpf GmbH Neustetten Deutschland Schimpf Weizenbock dunkel www.brauerei-schimpf.de
SOUTH GERMAN-STYLE Silber / Sil Schneider Weisse G. Schneider & Sohn GmbH Kelhei Deutschland TAP6 Mein Aventi hneid isse.d
WEIZENBOCK DUNKEL ilber / Silver chneider Weisse G. Schneider & Sohn Gm elheim eutschlan ein Aventinus www.schneider-weisse.de

Bronze Brauerei zum Kuchlbauer GmbH & Co. KG Abensberg Deutschland Kuchlbauer Aloysius www.kuchlbauer.de

Gold Birrificio del Ducato Soragna (Parma) Italien Wedding Rauch www.birrificiodelducato.it
SMOKE BEER Silber / Silver  |Bronckhorster Brewing Company RHA Niederlande Alternative www.bronckhorster.beer

Bronze CREW Republic Brewery Unterschleiheim Deutschland CREW Republic Smoked Porter www.crewrepublic.de

Gold Olgerdin Egill Skallagrimsson/Borg brugghus Reykjavik Island Surtur #30 www.olgerdin.is
STRONG SMOKE BEER Silber / Silver  |Coisbo Beer Vissenbjerg Danemark Brooklyn Fall www.coisbo.dk

Bronze Brauerei Rittmayer Hallerndorf GmbH & Co. KG Hallerndorf Deutschland SMOKY GEORGE www.rittmayer.de

Gold MC?77 - Birrificio Artigianale Serrapetrona Italien Fleur Sofronia www.mc-77.com
HERB AND SPICE BEER Silber / Silver  |Moylan's Brewing Company Novato USA Midnight Ritual www.moylans.com

Bronze Redrock Brewing Co Salt Lake City USA Gineva www.redrockbrewing.com
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Gold Brauerei Ried e. Gen. Ried i.l. Osterreich Rieder Honig Bier www.rieder-bier.at
SPECIALITY HONEY BEER Silber / Silver  |SNAB Bierbrouwers Purmerend Niederlande Koning Honing www.snab.nl
Bronze Brewery De Bie Wakken Belgien Winterbie www.brouwerijdebie.be
GERMAN-STYLE KELLERBIER Gold Zum Léwenbrau OHG Adelsdorf Deutschland 1747 Original www.zum-loewenbraeu.de
HELL Silber / Silver  |Landshuter Brauhaus AG Privatbrauerei Landshut Deutschland Zwick'l Bio Bier www.landshuter-brauhaus.de
Bronze Camba Bavaria Truchtlaching Deutschland Camba Hell www.cambabavaria.de
Gold Birgerliches Brauhaus Wiesen Wiesen Deutschland Wiesener Kellerbier www.brauhaus-wiesen.de
SSE’I\(AEAF'STYLE KELLERBIER Silber / Silver  |Brauerei Jos. Baumgartner GmbH Scharding Osterreich Baumgartner Zwickl dunkel www.brauerei-baumgartner.at
Bronze Batzen Bozen Italien Dunkel www.batzen.it
Gold Winkler Brdu GmbH & Co. KG Lengenfeld Deutschland Lengenfelder Hefe-Pils www.winkler-braeu.de
GERMAN-STYLE KELLERPILS Silber / Silver  |Birrificio Renazzese Dosso (FE) Italien Philippe www.labirrabiren.it
Bronze Birrificio Lambrate SRL Milano Italien MAGUT www.birrificiolambrate.com
Gold Interbrau S.p.A. Villafranca Padovana Italien Birra Antoniana Borgo Della Paglia www.interbrau.it
(B)EE; X:I_E-H ALTERNATIVE Silber / Silver  |Weissbrau Schwendl| Tacherting Deutschland Schalchner 5-Korn www.weissbraeu-schwendl.de
Bronze Unertl AG Muhldorf am Inn Deutschland Unertl Bio Dinkel Weisse www.brauerei-unertl.de
Gold Brauerei Hirt GmbH Micheldorf Osterreich Hirter 1270 www.hirterbier.at
RED AND AMBER LAGER Silber / Silver  |Eittinger Fischerbrau Eitting Deutschland Eittinger Kirta Bier www.eittinger.de
Bronze Brauerei Neder GmbH Forchheim Deutschland Braunbier www.neder-brauerei.de
Gold FiftyFifty Brewing Co. Truckee USA Eclipse www fiftyfiftybrewing.com
WOOD AND BARREL AGED - - - - ] -
STRONG BEER Silber / Silver  |Die Internationale Brau-Manufacturen GmbH Frankfurt am Main Deutschland BraufactuM Arrique www.braufactum.de
Bronze Brauhaus Faust OHG Miltenberg Deutschland Faust Brauerreserve 1237 www.faust.de
Gold Brauhaus Faust OHG Miltenberg Deutschland Faust Eisbock www.faust.de
ULTRA STRONG BEER Silber / Silver  |Brew Age Wien Osterreich Eisknacker www.brewage.at
Bronze CREW Republic Brewery Unterschleitheim Deutschland CREW Republic Barley Wine www.crewrepublic.de
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